ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Môi trường thế

giới (05 tháng 6), Tháng hành

động vì môi trường năm 2024

Ia H’Drai, ngày         tháng      năm 2024

   Kính gửi:

     - Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Các lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện;

     - Các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Văn bản số 2964/BTNMT-TTTT ngày 09 tháng 5 năm 2024 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi

trường thế giới (05 tháng 6), Tháng hành động vì môi trường năm 2024; Văn bản

số 1618/UBND-NNTN ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân tỉnh về việc tổ

chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05 tháng 6), Tháng hành

động vì môi trường năm 2024 và Văn bản số 1476/STNMT-MT ngày 21 tháng 5

năm 2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum về việc tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05 tháng 6), Tháng hành động vì

môi trường năm 2024.

Để triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05 tháng

6), Tháng hành động vì môi trường năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các

đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các phòng,

ban, ngành, UBMTTQ Việt Nam huyện, các tổ chức đoàn thể, lực lượng vũ trang,

Ủy ban nhân dân các xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn  huyện căn cứ điều

kiện thực tế tổ chức các hoạt động hưởng ứng, tuyên truyền về chủ đề, thông điệp

hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05 tháng 6), Tháng hành động vì môi trường

năm 2024 theo hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường và theo kế hoạch số

1232/KH-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về

việc Tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2024 kết hợp

hưởng ứng Ngày Môi trường Thế giới 5/6 trên địa bàn tỉnh Kon Tum, đảm bảo phù

hợp, hiệu quả, tiết kiệm. Kết quả thực hiện báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện để

tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường theo quy

định.

2. Giao Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện

tăng thời lượng đưa tin, bài, phóng sự, chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về

chủ đề, thông điệp và các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05

tháng 6), Tháng hành động vì môi trường năm 2024.

3. Kết quả thực hiện của các đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai

(qua Phòng Tài nguyên và Môi trường, Địa chỉ: Thôn 1, xã Ia Tơi, huyện Ia

H’Drai, tỉnh Kon Tum, hoặc Email ptnmt.iah@gmail.com) trước ngày 15/7/2024

để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường theo quy

định.

Ủy ban nhân dân huyện báo các phòng, ban, ngành, UBMTTQ Việt Nam

huyện, các tổ chức đoàn thể, lực lượng vũ trang, Ủy ban nhân dân các xã, cơ sở sản

xuất kinh doanh trên địa bàn huyện biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

mailto:ptnmt.iah@gmail.com

		2024-05-24T14:25:16+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-05-25T15:07:53+0700

		2024-05-25T15:07:53+0700

		2024-05-25T15:07:53+0700

		2024-05-25T15:07:53+0700